[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 241/2023

São Roque, 30 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar manutenção das Ruas Edgar Gonçalves e Lagoa do Abaete no Mont Serrat.
O local encontra-se em situação crítica, com enormes crateras e alagamentos em diversos pontos. As chuvas torrenciais e frequentes desta época agravam a situação. Formam-se verdadeiras cachoeiras de águas pluviais que lavam as vias, deixam pedras soltas e aumentam ainda mais os buracos.

A obra de pavimentação iria começar na Rua Terezinha Franco dos Anjos e até o presente momento não foi iniciada. Sendo assim, solicita-se a manutenção das referidas vias pois o transporte escolar e os moradores precisam transitar por elas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2023 - 13:34 1009/2023/AH

1